

关于亳州交通投资控股集团有限公司 建立工程造价咨询机构库招标文件 的澄清及修改

各潜在投标人：

经研究，对亳州交通投资控股集团有限公司建立工程造价咨询机构库招标文件做如下澄清及修改。

一、招标文件的澄清

（一）关于投标人资格要求中总公司、分公司提供材料的澄清

本项目允许分公司投标。分公司投标的，投标人应在投标文件中提供由其总公司授权投标、签订合同及履约的书面证明材料，且其投标文件中提供的造价工程师注册信息、人员社保、企业业绩等均应与投标人主体（指分公司）保持一致，否则视为无效投标。

总公司投标的，投标人可以使用其分公司的造价工程师注册信息、人员社保、企业业绩等材料，但须保证投标文件中提供的造价工程师与实际履约人员一致。

（二）关于投标人资格要求中业绩合同委托人的澄清

企业业绩、人员业绩委托人均要求为各级国家机关、事业单位或国有企业。如发现投标人存在业绩造假行为，除按照招标文件要求进行处理外，还将通报予相关单位。

（三）关于投标人资格要求中造价工程师人员业绩及提供材料的澄清

造价工程师人员业绩，指造价工程师以项目负责人身份主持完成的业绩，业绩合同应当体现造价工程师身份信息，业绩相关的成果文件（结算审核报告、跟踪审计完结报告等）应有造价工程师签字和加盖执业章，业绩相关的过程资料（项目产值确认表、工程款支付审批表等）应有造价工程师签字。

（四）关于投标人资格要求中业务负责人的澄清

业务负责人即指本项目负责人，可由造价工程师兼任，负责业务承接、协调等工作。

（五）关于评标办法中《预算编制方案》的澄清

《预算编制方案》指工程量清单、招标控制价的编制方案。

（六）关于投标文件格式中近年财务状况表的澄清

本项目对投标人近年财务状况表不做要求。

二、招标文件的修改

（一）关于投标人资格要求中业绩合同主体的修改

位置	修改前	修改后
第一章 招标公告 投标人资格 要求	与建设单位签订的合同	与委托人签订的合同

（二）关于投标人资格要求中造价工程师的修改

位置	修改前	修改后
----	-----	-----

第一章 招标公告 投标人资格 要求	投标人单位应至少具有 3 名（含 3 名）一级注册造价工程师（仅限交通运输工程公路专业和安装工程专业），其中至少包括 1 名交通运输工程公路专业注册一级造价工程师或 1 名取得公路工程造价工程师资格证书（甲级）证书的一级造价工程师，1 名安装工程专业注册一级造价工程师。	投标人单位应至少具有 3 名（含 3 名）一级注册造价工程师（仅限交通运输工程公路专业和安装工程专业），其中至少包括 2 名交通运输工程公路专业注册一级造价工程师（或取得公路工程造价工程师资格证书（甲级）证书的一级造价工程师）。
----------------------------	---	--

（三）关于投标人资格要求中造价工程师业绩的修改

位置	修改前	修改后
第一章 招标公告 投标人资格 要求	个人施工全过程工程造价控制业绩应提供与建设单位签订的合同、签章的跟踪审计完结报告（若有）、项目产值确认表或工程款支付审批表中有各参建单位（建设、监理、施工单位等）签字盖章的，且个人签字、盖章的能证明项目累计完成产值或工程款支付已达 1.5 亿元以上的证明材料。	个人施工全过程工程造价控制业绩应提供与委托人签订的合同、签章的跟踪审计完结报告（若有）、项目产值确认表或工程款支付审批表中有各参建单位（建设、监理、施工单位、造价咨询单位等）签字盖章的，且个人签字的能证明项目累计完成产值或工程款支付已达 1.5 亿元以上的证明材料。

（四）关于投标人资格要求中业务负责人专业的修改

位置	修改前	修改后
第一章 招标公告 投标人资格 要求	（八）投标人应提供 1 名具有副高级及以上职称工程师担任投标人的业务负责人（专业应与投标人申请入库类型一致，即：标包一要求土建相关专业，标包二要求公路工程相关专业），牵头负责后期业	（八）投标人应提供 1 名具有副高级及以上职称工程师担任投标人的业务负责人，牵头负责后期业务的承接、协调等具体事宜。

	务的承接、协调等具体事宜。	
--	---------------	--

招标文件其他内容不变。本澄清及修改属于招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律效力。

特此澄清。

附件：修改后的招标文件

亳州交通投资控股集团有限公司

2023年6月16日